
                                         

STÁŽ NA SLOVENSKU V KOŠICÍCH V TERMÍNU 

OD 26.7. DO 29.7.2021 

            V rámci projektu „Multikulturní šablony II pro MŠ Klamovka „číslo projektu 
CZ.07.4.68/0.0/0.0/19_071/0001679,jsem se v termínu od 26.7. do 29.7.2021 mohla  účastnila 

mezinárodní stáže, která byla věnována především stínování práce kolegyň na Slovensku při práci a 

činnostech s dětmi s odlišným mateřským jazykem. Velmi děkuji p. ředitelce Dagmar Dvorské 

z mateřské školy Jarní v Košicích, že jsem mohla na jejich mateřské škole tuto stáž absolvovat. Bylo mi  

umožněno nahlédnou do jejich překrásné a útulné mateřské školy. Přijetí v této mateřské škole bylo 

velmi vstřícné a laskavé. Paní učitelky mi během čtyř dnů postupně seznámily s jejich mateřskou 

školou, organizací, dokumentací školy a s jejich prací v rámci vzdělávání předškolních dětí. Mateřská 

škola na Jarní je velmi specifická. Barvy interiéru jsou laděny do pastelových barev. Paní učitelky na 

této škole jsou přívětivé, milé, laskavé a vstřícné. Při začleňování dětí s odlišným mateřským jazykem 

jsou pozorné a především profesionální. Během stáže jsem se mohla zapojit do činností s dětmi a 

účastnit se programu vyhlášení nejlepších pedagogů Slovenska „Zlatý Amos“. Velmi děkuji p. 

ředitelce a všem zaměstnancům školy, že jsem se mohla svoji stáž uskutečnit na jejich mateřské 

škole. 

          

         


